
Ficha Técnica

Gelatina Neutra

Descrição de Produto: Pó para o Preparo de Gelatina Sabor 

Neutro.

Registro: ANVISA - Produto dispensado de Registro conforme 

Resolução nº 240, de 26/07/2018

Marca: Solubi’s

Ingredientes:

Preparo:
1. Adicionar aos preparos culinários de acordo com a 

orientação das receitas;
2. Para 14g de pó (2 colheres de sopa rasa) adicionar 50ml 

(5 colheres de sopa) de água fria.
3. Aquecer em fogo baixo, mexendo sempre, até dissolver 

completamente;
4. Depois de Morna utilizar em diversas preparações.

Gelatina em pó e maltodextrina. CONTÉM GLÚTEN. 
ALÉRGICOS: PODE CONTER AVEIA, CEVADA, LEITE, OVO, 
SOJA E TRIGO. 

Rotulagem: Produtos adequadamente identificados 

conforme Regulamento Técnico sobre Alimentos Embalado e

demais legislações vigentes. Embalagem Primária:
• Sacos de poliéster metalizado/PEBD atóxico, hermeticamente

selados;
Peso líquido: 1kg;

•
•Acondicionamento: O produto deve ser mantido em local

fresco e seco. Após aberto, não utilizando todo o conteúdo,
manter a embalagem fechada e consumir em até 30 dias.
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Embalagem Secundária:

Validade: 12 meses a partir da data de fabricação, desde que

as condições de armazenagem sejam mantidas.

• Fardos de papel kraft;

•
• Peso líquido total: 10kg;

Produzido por:

Biotec Indústria e Comércio de Alimentos Ltda

CNPJ: 05.906.781/0001-00

• Empilhamento máximo: d ez  fa rd o s .

CONTÉM MALTODEXTRINA

Quantidades por fardo: 10 unidades;

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 29

Porção: 34 g (2 + ½ colheres de sopa)

100 g** 34 g %VD*

Valor energético (kcal) 102 122 6

Carboidratos (g) 5,4 6,5 2

Açúcares totais (g) 0,3 0,4

Açúcares adicionados (g) 0,3 0,4 1

Proteínas (g) 20 24 48

Sódio (mg) 51 62 3

Não contém quantidades significativas de Gorduras Totais, Gorduras Saturadas, 

Gorduras Trans e Fibras Alimentares.

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**No produto pronto para o consumo.

Primária 1kg EAN13 7898683633294

Secundária 10 x 1kg (10kg) DUN14 17898683633291

Códigos:

SOLUBI’S ALIMENTOS EIRELI
Rua Coelho Lisboa, 442 – Conj. 81 sala 4 – São Paulo –SP – CEP 03323-040

Fone: (11) 2785-1965 / E-mail: contato@solubis.com.br
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